ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           14.04.2016                                                                                         № 49

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 года № 239 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» (в ред. от 18.12.2015 № 239, от 17.02.2016 № 28)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 34 Устава города Шарыпово
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 года № 239 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» (в ред. от 18.12.2015 № 239, от 17.02.2016 № 28) следующие изменения:
1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
-  строку 9 изложить в новой редакции следующего содержания:
	«

Целевые показатели и показатели результативности
Программы
	 Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлены в приложении № 1 к Паспорту Программы, значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в приложении № 2 Паспорту Программы.

»

- в строке 10 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «286 660,49; 263 493,24; 13 983,85; 57 472,05; 54 472,05; 3 000,00» заменить на цифры «287 985,23; 264 767,98; 14 033,85; 58 796,79; 55 746,79; 3 050,00» соответственно;
1.1.1. в разделе 2:
-   абзац 5 изложить в новой редакции следующего содержания: «Увеличился уровень фактической обеспеченности населения муниципального образования города Шарыпово спортивными залами от нормы потребности с 48,05% в 2010 году  до 58,06% в 2013 году, в 2014 году до 60,21%, в 2015 году до 60,31%.»;
-   абзац 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
«В результате увеличилась единовременная пропускная способность спортивных сооружений с 1625 человек в 2010 году до 2083 человека в 2015 году.»;
-   абзац 7 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Реализованными в 2010-2013 гг. мероприятиями ДГЦП динамично вырос наиболее интегральный и объективный показатель оценки эффективности деятельности по развитию физической культуры и спорта «удельный вес жителей систематически занимающихся физической культурой и спортом»: вырос с 18,34% (9916 человек) в 2011 году до 23,36% (11095 человек) в 2012 году, до 27,94% (13271 человек) в 2013 году.»;
-   абзац 11 изложить в новой редакции следующего содержания:
«За этот же период  увеличилось количество детско-юношеских спортивных учреждений дополнительного образования детей на 1 единицу. В настоящее время в муниципальном образовании городе Шарыпово свою деятельность осуществляют 2 учреждения: МБУ ДО «ДЮСШ г. Шарыпово» и МБУ ДО «СДЮСШОР по единоборствам», общая численность занимающихся в которых в 2012 году составила 1197 воспитанников, в 2013 году составила 1316 воспитанников, что на 119 человек больше по сравнению с 2012 годом, в 2014 году численность составила 1155 воспитанников и в 2015 году количество занимающихся увеличилось до 1171 обучающегося.»;
- абзац 13 дополнить фразой следующего содержания:
«в 2014 году произошло увеличение занимающихся до 9,16% и в 2015 году до 11%.».
1.1.2. в разделе 6:
- в абзаце 9 цифру «2182» заменить на цифру «2200»;
- в абзаце 11 цифру «10,7» заменить на цифру «13»;
- в абзаце 12 цифру «9900» заменить на цифру «10140»;
- в абзаце 14 цифру «64» заменить на цифру «72»;
- в абзаце 15 цифру «85» заменить на цифру «86»;
- в абзаце 16 цифру «8» заменить на цифру «12,1»;
-   абзац 18 изложить в новой редакции следующего содержания:
«увеличение численности занимающихся в МБУ ДО «ДЮСШ г. Шарыпово» до 707 человек  в 2018 году, в том числе инвалидов – 34 человека;»;
- в абзаце 20 цифру «45» заменить на цифру «55».
1.1.3. в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» цифры «286 660,49; 263 493,24; 13 983,85; 57 472,05; 54 472,05; 3 000,00» заменить на цифры «287 985,23; 264 767,98; 14 033,85; 58 796,79; 55 746,79; 3 050,00» соответственно.
1.2. В приложении № 1 к Паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  таблицу «Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 2 к Паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» таблицу «Целевые показатели на долгосрочный период» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в таблице «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
- в строке «Муниципальная программа» столбца «2016» цифру «54 472,05» заменить на цифру «55 746,79», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «272 676,64» заменить на цифру «273 951,38»;
- в строке 1 столбце «2016» цифру «33 129,96» заменить на цифру «34 404,70», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «164 789,65» заменить на цифру «166 064,39»;
- в строке 1.1, в столбце «2016» цифру «26 014,65» заменить на цифру «27 259,39», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «136 084,82» заменить на цифру «137 329,56»;
- добавить строку 1.9 следующего содержания:
	«
	1.9.

	Софинансирование расходов на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"
	Отдел спорта и молодежной политики  Администрации города  Шарыпово
	033
	1101
	06100S4370
	621, 622
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00

»

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в таблице «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета города Шарыпово»:
 - в строке 1, в столбце «2016» цифру «57 472,05» заменить на цифру «58 796,79», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «286 660,49» заменить на цифру «287 985,23»;
- в строках 1.3 и 1.7, в столбце «2016» цифру «3 000,00» заменить на цифру «3 050,00», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «13 983,85» заменить на цифру «14 033,85»;
- в строках 1.4 и 1.8, в столбце «2016» цифру «54 472,05» заменить на цифру «55 746,79», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «263 493,24» заменить на цифру «264 767,98»;
- в строке 2, в столбце «2016» цифру «36 129,96» заменить на цифру «37 404,70», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «178 489,65» заменить на цифру «179 764,39»;
- в строке 2.4, в столбце «2016» цифру «33 129,96» заменить на цифру «34 404,70», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «159 903,65» заменить на цифру «161 178,39»;
- в строке 3.3, в столбце «2016» цифру «0» заменить на цифру «50,00», в столбце «Итого за период 2014-2018 гг.» цифру «115,99» заменить на цифру «165,99».
1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  таблицу «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению Администрации города Шарыпово.
1.7. В приложении № 4.1  к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
1.7.1. в разделе 1:
-  строку 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
	«
	Целевые индикаторы
подпрограммы
	Приложение № 1 к подпрограмме №1.

»

- в строке 8 цифры «178 489,65; 159 903,65; 36 129,96; 33 129,96» заменить на цифры «179 764,39; 161 178,39; 37 404,70; 34 404,70» соответственно;
1.7.2. в подразделе 2.1 раздела2:
- абзац 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«В городе Шарыпово с момента разработки в 2009 году региональной Стратегии развития физической культуры и спорта до 2020 года и ее реализации посредством финансирования в рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Красноярском крае» наблюдается устойчивый рост показателей вовлеченности населения в физкультурно-спортивное движение. Так доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, по итогам 2012 года составила 23,36% от общей численности населения города Шарыпово, в 2013 году составила 27,94% от общей численности населения города Шарыпово, что на 4,58% превзошло значение аналогичного показателя 2012 года, в 2014 году составила 29,90% от общей численности населения города Шарыпово,  в 2015 году составила 32,06% от общей численности населения города Шарыпово, что на 8,70% превзошло значение аналогичного показателя 2012 года.»;
- абзац 5 дополнить фразой следующего содержания:
«в 2014 году произошло увеличение до 9,16% и в 2015 году до 11%.»;
- абзац 8  дополнить фразой следующего содержания:
«2083 человека в 2015 году.».
1.7.3. в пункте 3 подраздела 2.2 раздела 2:
- в абзаце 5 цифру «2182» заменить на цифру «2200»;
- в абзаце 7 цифру «10,7» заменить на цифру «13»;
- в абзаце 8 цифру «9900» заменить на цифру «10140».
1.7.4. в подразделе 2.7  цифры «178 489,65; 159 903,65; 36 129,96; 33 129,96» заменить на цифры «179 764,39; 161 178,39; 37 404,70; 34 404,70» соответственно.
1.8. В приложении № 1 к подпрограмме № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» таблицу «Перечень целевых показателей подпрограммы № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.9. В приложении № 2 к подпрограмме № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» МАУ «ЦФСП» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов»:
- в строке 1, в столбце «2016» цифру «33 129,96» заменить на цифру «34 404,70», в столбце «Итог на период 2014-2018гг.» цифру «164 789,65» заменить на цифру «166 064,39»;
 - в строке 1.1, в столбце «2016» цифру «26 014,65» заменить на цифру «27 259,39», в столбце «Итог на период 2014-2018гг.» цифру «136 084,82» заменить на цифру «137 329,56»;
- добавить строку 1.9. следующего содержания:
	«
	1.9.

	Софинансирование расходов на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"
	Отдел спорта и молодежной политики  Администрации города  Шарыпово
	033
	1101
	06100S4370
	621, 622
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00

»

1.10. В приложении № 4.2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
1.10.1. в разделе 1:
-  строку 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
	«
	Целевые индикаторы
подпрограммы
	Приложение № 1 к подпрограмме № 2.
	»

- в строке 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «49 319,98; 115,99; 9 654,19» заменить на цифры «49 369,98; 165,99; 9 704,19» соответственно;
- в строке 8 после фразы «2016 год – 9 654,19 тыс. рублей, в том числе: - бюджет города 9 654,19 тыс. рублей;» добавить фразу «- внебюджетные источники – 50,00 тыс. рублей;».
1.10.2. в подразделе 2.5 раздела 2:
- в абзаце 3 цифру «85» заменить на цифру «86»;
- в абзаце 4 цифру «64» заменить на цифру «72»;
- в абзаце 5 цифру «11» заменить на цифру «12,1»;
1.10.3. в подразделе 2.6 раздела 2:
-  цифры «49 319,98; 115,99; 9 654,19» заменить на цифры «49 369,98; 165,99; 9 704,19» соответственно;
- после фразы «2016 год – 9 654,19 тыс. рублей, в том числе: - бюджет города 9 654,19 тыс. рублей;» добавить фразу «- внебюджетные источники – 50,00 тыс. рублей;».
1.11. В приложении № 1 к подпрограмме № 2, реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  в таблице «Перечень целевых индикаторов подпрограммы»:
- в строке 1, в столбце «2015г.» цифру «62» заменить на цифру «65», в столбце «2016г.» цифру «60» заменить на цифру «67», в столбце «2017г.» цифру «64» заменить на цифру «70», в столбце «2018г.» цифру «64» заменить на цифру «72»;
- в строке 2, в столбце «2015г.» цифру «84,5» заменить на цифру «84,4», в столбце «2016г.» цифру «85» заменить на цифру «84,5», в столбце «2018г.» цифру «85» заменить на цифру «86»;
- в строке 3, в столбце «2015г.» цифру «10» заменить на цифру «11», в столбце «2016г.» цифру «9» заменить на цифру «7», в столбце «2017г.» цифру «11» заменить на цифру «8», в столбце «2018г.» цифру «11» заменить на цифру «8»;
1.12. В приложении № 4.3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:
1.12.1.  строку  6  раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
	«
	Целевые индикаторы
подпрограммы
	Приложение №1 к подпрограмме № 3.

»

1.12.2. абзац 8 подраздела 2.1  дополнить фразой «в 2015 г. – 700 человек»;
1.12.3. в  пункте 1 подраздела 2.2 раздела 2:
- в абзаце 1 фразу «- численность занимающихся в МБУ ДО «ДЮСШ г. Шарыпово» остается на уровне 700 человек в 2018 году, в том числе инвалидов – 29 человек);» заменить на фразу   «- увеличение численности занимающихся в МБУ ДО «ДЮСШ г. Шарыпово» до 707 человек в 2018 году, в том числе инвалидов – 34 человека);»;
1.12.4. в подразделе 2.5:
- абзац 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
   «- увеличение численности занимающихся в МБУ ДО «ДЮСШ г. Шарыпово» до 707 человек в 2018 году, в том числе инвалидов – 34 человек);»;
- в абзаце 4 цифру «45» заменить на цифру «55».
1.13. В приложении № 1 к подпрограмме № 3, реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в таблице «Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»:
-  в строке 1 столбца «2014г» цифру «685» заменить на цифру «700», в столбце «2018г» цифру «700» заменить на цифру «707»;
-  в строке 2 столбца «2016г» цифру «29» заменить на цифру «30», в столбце «2017г» цифру «29» заменить на цифру «32», в столбце «2018г» цифру «29» заменить на цифру «34»;
- в строке 3 столбца «2015г» цифру «35» заменить на цифру «38», в столбце «2017г» цифру «45» заменить на цифру «50», в столбце «2018г» цифру «45» заменить на цифру «55» .
2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  города Шарыпово  по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3.   Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Шарыпово Красноярского края».

Глава
города Шарыпово                                                                              В.Б. Баршинов

[bookmark: _GoBack]